1

会議録

会議の名称 令和７年度 行田市防災会議

開催日時
令和８年２月９日（月）

開会：13 時 30 分 閉会：14 時 00 分

開催場所 行田市役所 3 階 ３０５会議室

出席者（委員）

氏   名

行田 邦子（会長） 松下 直史   大山喜十郎    高柳 正行

木村 眞司      田中 良明   吉村 正則    西川 英俊

横田 英利      加藤 修    浅見 知正     森原 秀敏

江森 裕一     熊谷 崇皓    高橋 栄一    青山 義徳

渡辺 充        吉澤 宏     長谷川雅敏     小池 哲哉

秋場 宣吉        原田 崇行     青木 健     小林 忠雄

根岸 敏男      馬塲 勉      川嶋 賢司      木村 誠

福島ともお       大竹 莊一     長岡 幸雄       小林 繁

川崎 晴代

（名簿順、敬称略）

欠席者（委員）

氏   名

岡部 雅紀  八ツ田 彰  土井 貴之  新井 宏幸

（名簿順、敬称略）

事務局 長澤副参事  久積主幹  田島主幹 須賀主査  新井主任

会議内容

（１）報告第 1 号 令和７年度災害時の出動体制について

（２）報告第 2 号 令和７年度主な防災事業について

令和８年度以降の主な防災事業について

（３）議案第 1 号 行田市地域防災計画の改正について

会議資料

資料 1：令和７年度災害時の出動体制について

資料 2：令和７年度の主な防災事業について

資料 3：令和８年度以降の主な防災事業について

資料 4：『行田市地域防災計画』改正概要

資料４－２：行田市地域防災計画 新旧対照表

資料４－２：行田市地域防災計画 新旧対照表（２月９日配布分）

その他必要事項 傍聴者なし

確

定

会
議
録
の

確定年月日 主宰者氏名記載欄

令和８年 2 月 19 日 行田 邦子

2

発言者 会議の経過（議題・発言内容・結論等）

司  会

会  長

事 務 局

会  長

事 務 局

会  長

会  長

会  長

1 開会

2 会長挨拶

議題の進行については、行田市防災会議規程第 5 条第 2 項の規定によ

り、会長が議長を務めることとなっている。

3 議 事

それでは、規程に基づき、暫時、議長を務めさせていただく。

本日、出席された委員は、委員定数３６名のうち３２名である。

初めに、報告第１号の「令和７年度の災害対応時の体制」と第２号の「令

和７年度の防災対策」及び「令和８年度以降の主な防災事業」について事

務局より説明をお願いする。

<資料１及び２、３により詳細説明>

事務局の説明に対し、意見や質問があればお願いしたい。

（意見や質問なし）

それでは、報告第 1 号及び第 2 号について、ご了承いただきたい。

次に、議案第１号「行田市地域防災計画の改正」について事務局より説

明をお願いする。

<資料４及び４－２により詳細説明>

事務局の説明に対し、意見や質問があればお願いしたい。

（意見や質問なし）

質問等ないので、決議を取らせていただく。

（「異議なし」と発言あり）

それでは、議案第 1 号について、可決とさせていただきたい。

以上で、本日予定していた議事については、全て終了した。

議長の任を解かせていただく。

3

 司  会

4 閉会

以上で、行田市防災会議を終了する。